
 

 

Warszawa, 25.02.2020 rok 

 

Szanowni Państwo,  

w związku doniesieniami dotyczącymi pojawienia się zachorowań na COVID-19 w Europie,  

w szczególności we Włoszech, chcielibyśmy Państwa poinformować, że Pion Medyczny Grupy  

LUX MED niezmiennie nadzoruje i monitoruje sytuację epidemiologiczną zarówno w Polsce, jak i na 

świecie.  

W oparciu o oceny ryzyka dokonywane na stałe przez Europejskie Centrum Zapobiegania i Kontroli 

Chorób (ECDC) można przyjąć, że prawdopodobieństwo wystąpienia zakażeń COVID-19 w krajach EU 

innych niż Włochy oraz w Wielkiej Brytanii jest umiarkowane.  

Główny Inspektor Sanitarny nie rekomenduje podróżowania do Chin oraz Korei Południowej, Włoch  

(w szczególności do regionu Lombardia, Wenecja Euganejska, Piemont, Emilia Romania, Lacjum), 

Iranu, Japonii, Tajlandii, Wietnamu, Singapuru i Tajwanu (ze względu na szerzenie się wirusa w 

populacji). 

Zgodnie z aktualnymi wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego osoby powracające z tych 

regionów Włoch, w których stwierdza się zwiększoną liczbę zakażeń, powinny: 

• w przypadku zaobserwowania u siebie objawów, takich jak: gorączka, kaszel, duszność  

i problemy z oddychaniem - skontaktować się z lekarzem Telemedycyny Grupy LUXMED na 

czacie (przez Portal Pacjenta LUX MED) lub dzwoniąc pod numer infolinii Grupy LUX MED  

22 33 22 888 albo skontaktować się ze stacją sanitarno epidemiologiczną lub udać się do 

szpitala zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego. 

• W przypadku niewystępowania ww. objawów, przez kolejne 14 dni kontrolować swój stan 

zdrowia, czyli codziennie mierzyć temperaturę oraz zwracać uwagę na objawy grypopodobne 

(złe samopoczucie, bóle mięśniowe, kaszel). 

Jeżeli po 14 dniach samoobserwacji nie wystąpią wyżej wymienione objawy, należy zakończyć 

kontrolę. Jeżeli jednak pojawią się, należy jak najszybciej skontaktować się telefonicznie ze stacją 

sanitarno-epidemiologiczną lub lekarzem Telemedycyny Grupy LUX MED (przez Portal Pacjenta lub 



 

 

Infolinię Grupy LUX MED) albo zgłosić się bezpośrednio do oddziału zakaźnego lub oddziału 

obserwacyjno-zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego. 

Niezbędne jest przestrzeganie zasad higieny w tym: stosowanie maseczek w przypadku infekcji (nie 

stosujemy maseczek u osób zdrowych), częste mycie rąk wodą z mydłem, a jeśli nie ma takiej 

możliwości to ich dezynfekcja środkiem na bazie alkoholu. 

Prosimy śledzić informacje na stronie www.luxmed.pl oraz na stronach Głównego Inspektora 

Sanitarnego www.gis.pl czy też Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych.  

Przesyłamy Państwu aktualne rekomendacje WHO/ECDC dotyczące podstawowej profilaktyki 

zakażenia – rekomendujemy szeroką dystrybucję wśród pracowników. 

Jeśli macie Państwo dodatkowe pytania prosimy je kierować na specjalnie uruchomiony w związku  

z tą sytuacją adres mailowy: medyczny@luxmed.pl  

 

Z poważaniem  

dr n. med. Krzysztof Kurek  
Członek Zarządu ds. Medycznych 

 Dyrektor Medyczny Grupy LUX MED 
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